

Tabulka 1. Vybrané ukazatele hospodaření v peněžnictví a pojišťovnictví celkem ¹⁾
Selected economic indicators of monetary and insurance institutions, total ¹⁾

Ukazatel Indicator	Rok Year	Finanční zprostředkování celkem Financial intermediation, total									
		1. čtvrtletí 1st quarter	Index	2. čtvrtletí 2nd quarter	Index	3. čtvrtletí 3rd quarter	Index	4. čtvrtletí 4th quarter	Index	Od poč. roku From beg. of year	Index
Počet aktivních jednotek ve sledovaném období <i>Number of active companies in reference period</i>	2016	2 130	107,4	2 117	108,5	2 106	108,1	2 100	107,9	2 113	107,9
	2017	2 239	105,1	2 211	104,4	2 194	104,2			2 215	104,6
Průměrný evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách <i>Average registered number of employees in actual persons</i>	2016	70 244	101,5	70 709	102,2	70 815	102,6	70 878	102,4	70 662	102,2
	2017	71 171	101,3	70 804	100,1	71 698	101,2			71 224	100,9
Mzdy (bez OON) <i>Wages excl. Other personnel costs</i>	2016	10 827	102,2	11 163	109,8	9 991	106,5	10 122	103,9	42 103	105,6
	2017	11 316	104,5	11 611	104,0	10 378	103,9			33 305	104,1
Průměrná mzda fyzických osob (Kč) <i>Average wage of actual persons (CZK)</i>	2016	51 377	100,7	52 625	107,4	47 029	103,8	47 604	101,4	49 654	103,3
	2017	53 000	103,2	54 662	103,9	48 249	102,6			51 956	103,2
Výsledek hospodaření (před zdaněním) <i>Pre-tax profit / loss</i>	2016	130 013	327,0	68 814	160,0	62 354	209,5	57 725	173,3	318 905	218,7
	2017	80 450	61,9	62 179	90,4	41 884	67,2			184 514	70,6
Výnosy celkem ²⁾ <i>Revenues, total ²⁾</i>	2016	251 353	149,4	193 763	122,1	182 505	113,8	190 364	105,2	817 986	122,4
	2017	304 922	121,3	206 355	106,5	164 806	90,3			676 082	107,7
Náklady celkem ²⁾ <i>Expenses, total ²⁾</i>	2016	120 810	87,8	131 424	119,3	127 540	101,3	134 102	89,2	513 877	98,1
	2017	233 475	193,3	150 230	114,3	127 334	99,8			511 040	134,6
Spotřeba materiálu, energie a služeb <i>Consumption of materials, energy and services</i>	2016	21 231	101,2	20 281	97,2	20 607	95,2	23 353	111,0	85 474	101,1
	2017	22 622	106,5	22 089	108,9	21 523	104,4			66 234	106,6
Pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku vč. pozemků a ložisek nerostných surovin <i>Acquisition of intangible and tangible fixed assets incl. land and mineral deposits</i>	2016	6 002	111,4	8 566	151,5	8 233	140,3	12 273	110,6	35 074	125,2
	2017	7 206	120,1	9 520	111,1	8 980	109,1			25 706	112,7
Tržby z prodeje a bezúplat. předání, převedení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku <i>Revenues from sales, free transfers, rearrangements of tangible and intangible fixed assets</i>	2016	2 497	118,6	2 565	117,1	2 758	128,8	4 721	120,0	12 541	120,9
	2017	2 475	99,1	2 414	94,1	2 246	81,4			7 135	91,2

1) Pokud není v názvu ukazatele uvedeno jinak, údaje jsou v milionech Kč / in CZK million, unless it is specified otherwise in variable's name

2) Celkové a finanční výnosy (náklady) u bankovních peněžních institucí a penzijních společností / fondů nezahrnují zisky (ztráty) z vybraných finančních a jiných operací. Tyto zisky (ztráty) jsou účtované do výnosů

(nákladů), avšak vykazované jako zvláštní saldo. Zisky (ztráty) z vybraných finančních a jiných operací (nevykázané v celkových nákladech (výnosech)) jsou rovněž součástí výsledku hospodaření před zdaněním.

Total and financial revenues (costs) of credit institutions and pension companies/funds omit selected financial operations profit (loss), which are placed to revenue (cost) accounts, but shown as a special balance. These financial operations profit (loss) influences pre-tax profit/loss too.